П Р И К А З
от 01 сентября  2014                                                          №  42

О создании службы оценки качества образования.

В целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения эффективного управления качеством образования и во исполнение  плана  реализации проекта по созданию системы оценки качества деятельности общеобразовательных учреждений Кизлярского района РД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу оценки качества образования МКОУ «Первомайская СОШ».
2. Утвердить состав школьной службы оценки качества образования на 2014-2015 учебный год (Приложение №1)
3. Назначить  руководителем школьной службы оценки качества образования заместителя директора по УВР Байсунгурову Наталью Васильевну.
4. Школьной службе оценки качества образования осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о  системе оценки качества образования .
5. Руководителю школьной службы оценки качества образования:
[bookmark: _GoBack]        - разработать план мероприятий по внедрению школьной системы                                              оценки качества на 2014-2015 учебный год.
         - разработать  Программу  внутришкольного мониторинга качества образования.
6. Создать на сайте ОУ баннер оперативного освещения результатов внедрения школьной системы оценки качества образования.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Магомедов А.М.

С приказом ознакомлена                              Байсунгурова Н.В.

Приложение №1 к приказу №42 от 01.09. 2014 г.

 Состав службы оценки качества образования:
 Директор школы Магомедов А.М.
 Заместитель директора по УВР Байсунгурова Н.В.
 Руководители ШМО      Гасанова Р.М.
                                   Гамзаева А.Р.
                                   Магомедова И.Н.
                                   Магомедова Р.Х.